Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji
ul. Barlickiego 13, 45-083 Opole
tel. +48 77 4543266, fax +48 77 4539161
REGON: 000828874

IRZP.231.6M.2017

Opole, dnia 19.05.2017 r.
Otrzymuja wedlug rozdzielnika

Dot.: postgpowania o udzieleniu zaméwienia publicznego dla zadania pn.: ,Modernizacja
Stadionu Miejskiego w Opolu — wymiana ogrodzenia — etap I".

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiajgcy w odpowiedzi na
whniesione zapytania udziela wyjasnienia tresci SIWZ.

Ponadto zgodnie z postanowieniami art. 38 ust. 4 ww. ustawy, Zamawiajgcy dokonuje
zmiany tresci SIWZ i Umowy. w zakresie udzielonych odpowiedzi oraz dokonuje przediuza
termin sktadania ofert.

Nowym terminem do skiadania ofert jest — 26.05.2017 r. godz. 13.00
Otwarcie ofert nastgpi — 26.05.2017 r. godz. 13.15
Miejsce sktadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

1. Pytanie dotyczy § 1 ust 7 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, ze zgoda projektanta, o ktérej mowa w § 1 ust.7 umowy bedzie
uzyskiwana przez Zamawiajgcego oraz ze pokryje on ewentualne optaty okreslone przez
projektanta konieczne do uzyskania ww. zgody.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza.

2. Pytanie dotyczy § 4 Umowy

Whioskujemy o potwierdzenie, ze zioZzenie o$wiadczenie, o ktbrym mowa w § 4 ust. 1
Umowy nie wykiucza uprawnien wykonawcy do zadania dodatkowych informacji, danych
ktorych potrzeba pozyskania wynikia w toku realizacji Umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza.

3. Pytanie dotyczy § 6 ust. 1 pkt b) Umowy
Prosimy o wyjasnienie o jakich karach umownych natozonych na Zamawiajgcego mowa
jest w § 6 ust. 1 pkt b) Umowy, poprzez wskazanie ich wysoko$ci i podstaw ich naliczenia.
Nie jest mozliwe skalkulowanie ryzyk, a tym samym ceny ofertowej w sytuacji,
gdy wykonawca nie zna kwot jakimi zamawiajgcy bedzie uprawniony obcigzyé
wykonawce.

Odpowiedz




Zamawiajgcy wyjasnia, ze w par. 6 ust. 1 pkt b) Umowy mowa jest o karach umownych
zastrzezonych w par. 13 Umowy.

4. Pytanie dotyczy § 7 ust. 2 3 Umowy
Zamawiajgcy wskazuje, ze wykonane roboty bedg rozliczane fakturami czesciowymi,
wystawianymi nie czesciej niz raz w miesigcu. Zamawiajgcy ustalit termin realizacji
zaméwienia na 30 dni, prosimy zatem o wyjasnienie sposobu rozliczania robot
czesciowych z uwzglednieniem wskazanego terminu realizacji i stosowng modyfikacje
zapisbw umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapis z ,nie czesciej niz raz w miesigcu” na zapis : ,nie czgsciej niz
raz w tygodniu’”.

Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 7 ust. 2 z nastepujgcego

,Rozliczenie za wykonane roboty odbywac sie bedzie fakturami cze$ciowymi wedtug
procentowego zaawansowania za wykonane i odebrane roboty, wystawianymi nie
czesciej niz raz w miesigcu oraz fakturg koricowg po odbiorze koricowym robot.”

na nastepujgce:

,Rozliczenie za wykonane roboty odbywac sie bedzie fakturami czeéciowymi wedtug
procentowego zaawansowania za wykonane i odebrane roboty, wystawianymi nie
czesciej niz raz w tygodniu oraz faktura korncowa po odbiorze koricowym robot.”

5. Pytanie dotyczy § 9 ust. 2 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, ze kierownik budowy stwierdza wpisem w dzienniku budowy
zakohczenie robot w dniu zgtoszenia gotowosci do odbioru przez wykonawce.
Powyzsze jest istotne z uwagi na fakt ze wpis kierownika budowy a nie zgloszenie
gotowosci jest data zakoniczenia robot na warunkach okreslonych w § 9 ust. 4 Umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze kierownik budowy stwie}dza, wpisem w dzienniku budowy
zakoriczenie robét w dniu zgloszenia gotowosci do odbioru przez wykonawce.

6. Pytanie dotyczy § 10 ust. 3 Umowy



Prosimy o potwierdzenie, ze gwarancja biegnie na nowo zgodnie z § 10 ust. 3 Umowy
odpowiednio dla materiatu lub urzadzenia, ktére zostanie wymienione na nowe w ramach
gwarangcji przez Wykonawce.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza.

7. Pytanie dotyczy § 12 ust. 1 pkt f) Umowy.
Whioskujemy o zmiane terminu okreslonego w § 12 ust. 1 pkt f) z 2 dni na 14 dni.

Odstgpienie od umowy jest sankcjg ostateczna, najdalej idgcg zatem nie jest uzasadnione
aby 2 dniowe opéznienie w realizacji umowy skutkowato mozliwoscig odstgpienia od
umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia brzmienie par. 12 ust. 1 pkt f) z nastepujgcego:

"w przypadku gdy op6Znienie w zakoriczeniu realizacji przedmiotu umowy w stosunku to
terminu okreslonego w § 2 ust. 2 Umowy wynosi ponad 2 dni robocze,”

na nastepujgce:

"w przypadku gdy opéZnienie w zakoriczeniu realizacji przedmiotu umowy w stosunku to
terminu okreslonego w § 2 ust. 2 Umowy wynosi ponad 7 dni roboczych,"

8. Pytanie dot. § 13 umowy
Prosimy o wprowadzenie do § 13 umowy postanowienia ograniczajgcego lgczng
wysokos¢ kar umownych naleznych Zamawiajacemu zastrzezonych w umowie w § 13 ust.
1 do 50 % wartosci brutto umowy Odpowiedzialnos¢ z tytutu kar umownych jest
odpowiedzialnoscig niezalezng od szkody stad brak jest uzasadnienia dla zadania kar
umownych bez jednoczesnego ograniczenia maksymalnego ich limitu.

Odpowiedz




Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

9. Pytanie dotyczy § 13 ust. 1 pkt a) i b) Umowy

Whioskujemy o zmniejszenie poziomu procentowego kar umownych okreslonych w § 13
ust. 1 pkt a) i b) Umowy

Warto$é 1 % kary umownej jest razgco wygérowana i narusza zasade proporcjonalnosci.
Whioskujemy o zmiane powyzszej wartosci na przyjety w obrocie gospodarczym standard
maksymalnie 0,2 %.

Odpowiedz

Zamawiajgcy przychyla sie do wniosku o zmiang wysokosci kar na 0,2 %.

Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 13 ust. 1 pkt a) i b) z nastepujgcego:,1. Wykonawca
zapfaci Zamawiajgcemu kary umowne:

a) za zwioke w wykonaniu Przedmiotu Umowy w stosunku do terminu wskazanego w § 2
ust. 2 umowy w wysokosci 1% wynagrodzenia umownego brutto Wykonawcy, o ktérym
mowa w § 6 ust. 1, za kazdy dzien zwioki,

b) za zwioke w usunieciu wady stwierdzonej przy odbiorze lub usunigciu wady albo usterki
stwierdzonej w okresie gwarancji i rekojmi w wysokoéci 1% wynagrodzenia umownego
brutto Wykonawcy, o ktérym mowa w § 6 ust. 1, za kazdy dziefi zwioki liczac od uptywu
terminu wyznaczonego na usunigcie wady lub usterki;”

na nastepujgce:
,1.Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne:

a) za zwioke w wykonaniu Przedmiotu Umowy w stosunku do terminu wskazanego w § 2
ust. 2 umowy w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto Wykonawcy, o
ktorym mowa w § 6 ust. 1, za kazdy dzier zwioki;

b) za zwloke w usunieciu wady stwierdzonej przy odbiorze lub usunigciu wady albo usterki
stwierdzone] w okresie gwarancji i rekojmi w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia
umownego brutto Wykonawcy, o ktérym mowa w § 6 ust. 1, za kazdy dziers zwioki liczac
od uplywu terminu wyznaczonego na usuniecie wady lub usterki;”

10. Pytanie dot. § 13 Umowy i

Postanowienia § 13 zostaly sformutowany w taki sposéb, ktory ksztaftuje
odpowiedzialnoéé wykonawcy w sposob nie proporcjonalny do naruszenia, gdyz kary
umowne sg naliczane wedtug stawki procentowej naliczanej od wartosci catej umowy
Tymczasem zwloka jezeli wystgpi dotyczyé moze czesci przedmiotu umowy Taki sposéb
naliczania kar umownych jest nieuzasadniony i nie ma zadnego odniesienia do warto$ci
opdznionych dostaw lub $wiadczen gwarancyjnych



Prosimy zatem o wprowadzenie do § 13 Umowy zmian, ktére urealnityby wysokos$é¢ kar
umownych, w ten sposob, aby byly one naliczane od wartosci umowy, co do ktorej
wykonawca pozostaje w zwloce.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

11. Pytanie dot. § 13 ust. 6 Umowy

Whioskujemy o wprowadzenie do Umowy ograniczenia warto$ci odszkodowania do
wartosci Umowy. Powyzsze pozwala precyzyjniej okresli¢ ryzyka i ewentualne koszty
finansowe, w zwigzku z zawarciem umowy. Wobec powyzszego, zaproponowany zapis,
ktéry w dalszym ciggu chroni Zamawiajgcego, uwzglednia rowniez uzasadniony interes
drugiej strony umowy pozwalajgc wykonawcy na oszacowanie ryzyka zwigzanego
z realizacjg umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

12. Pytanie dot. § 2 ust. 2 Umowy

Prosimy o zmiane zapiséw, w taki sposéb aby zakoriczenie realizacji umowy przypadato
na 30 dzien od dnia przekazania placu budowy.

Odpowiedz

Z uwagi na dokonang w dniu 18.05.2017 r. przez Zamawiajgcego zmiane tresci
ogfoszenia w zakresie terminu realizacji przedmiotu umowy wskazanego na dzieri
30.06.2017 r., Zamawiajgcy dodatkowo dokona wpisu ,przekazanie placu budowy
nastapi najpozZniej do dnia 05.06.2017r. ”

Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 2 ust. 1 z nastepujgcego ,Zamawiajgcy przekaze
Wykonawcy plac budowy w terminie do 10 dni od podpisania umowy .”

na nastepujgcy:

~Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy plac budowy w terminie do 7 dni od podpisania
umowy lecz nie pdzniej niz 06.06.2017 r.”

13. Pytanie dot. § 4 ust.12 Umowy
Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajgcy rozumie poprzez sformutowanie "przyjetymi".
Czy oznacza to fakt zlozenia kompletnej dokumentacji powykonawczej wraz z
pomiarami geodezyjnymi przez Wykonawce do Miejskiego Osrodka Dokumentacii
Geodezyjnej
i Kartograficznej w Opolu, czy tez Miejski Osrodek Dokumentacji Geodezyjnej
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15.

i Kartograficznej w Opolu posiada specyficzne (unikalne) przyjete sposoby wykonywania
takowych pomiaréw i dokumentacja winna by¢ z nimi zgodna?

Whnosimy o przeredagowanie tego zapisu na bardziej precyzyjny i jednoznaczny, tj. fakt
ztozenia kompletnej dokumentacji w Miejskim Osrodku Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej w Opolu oraz potwierdzenie tego fakiu przez osrodek - wyczerpuje
obowigzki Wykonawcy w zakresie tego punktu umowy.

Odpowiedz

Zapisy umowne odnosza sie do zapewnienia pefnej obstugi geodezyjnej wraz
z geodezyjnymi pomiarami powykonawczymi, ztozeniem do Miejskiego Osrodka
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Opolu wraz z przedifoZzeniem
Zamawiajgcemu  potwierdzenia zfozenia kompletu wymaganych dokumentow
do Miejskiego Osrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Opolu, celem
wniesienia do zasoboéw geodezyjnych i kartograficznych.

. Pytanie dot. § 4 ust. 13 i 14 Umowy

Whnosimy o wykreélenie zapiséw. Wg. naszej wiedzy nie dotyczg one zakresu zadania.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zapis jest staly (w przypadku konieczno$ci)” w tej realizacji
nie wystepuje.

Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 4 ust. 14 z nastepujgcego:

,Wykonawca pokryje koszty opracowania projektu organizacji ruchu oraz wykonania
oznakowania

i zabezpieczenia robot na placu budowy.”

na nastepujgce:

,Wykonawca pokryje koszty opracowania projektu organizacji ruchu oraz wykonania
oznakowania

i zabezpieczenia robdt na placu budowy (w przypadku koniecznoSci opracowania,
wykonania i zabezpieczenia).”

Pytanie dot. § 4 ust. 17 Umowy i
Prosimy o doprecyzowanie. Czy zapis oznacza, ze Wykonawca bedzie musiat zapewnic
swoim pracownikom (i ew. podwykonawcom) zaréwno biezgcg wode, jak i przenosng
toalete oraz zasilanie w energie elekiryczng? Czy mozliwym jest w trakcie realizacji
korzystanie z energii elektryczne] z wykorzystaniem podlicznika zuzycia pradu

i pozniejsze rozliczenie wg. wskazania tegoz licznika?



16.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé wykorzystania podiicznika dla rozliczania zuzycia
mediow dla potrzeb realizacji przedmiotu umowy wg wskazan podlicznika. Wszystkie
ewentualne formalnosdci, uzgodnienia i koszty zwigzane z montazem podlicznika lezg
po stronie Wykonawcy.

Pytanie dotyczy par 8.

Wnosimy o zmiane terminéw we wszystkich ustepach tego paragrafu. Terminy nie
korelujg z terminem wykonania zadania, ktéry wskazuje 30 dni od dnia podpisania
umowy. Tymczasem dla przykiadu, na akceptacje podwykonawcy, Zamawiajgcy ma 14
dni co praktycznie uniemozliwia realizacje prac i w sposéb bezposredni i znaczny
zwieksza ryzyko niedotrzymania terminu umownego wykonania cato$ci zlecenia przez
Wykonawce.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 8 ust. 4 z nastepujgcego:

,Do zawarcia przez Wykonawce umowy, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane z
podwykonawcg jest wymagana zgoda Zamawiajgcego. Jezeli Zamawiajgcy, w terminie
14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawce umowy z podwykonawcyg lub jej
projektu, nie zgtosi na pismie sprzeciwu lub zastrzezen, uwaza sig, ze wyrazit zgode na
zawarcie umowy.”

na nastepujgce:

,Do zawarcia przez Wykonawce umowy, kidrej przedmiotem sg roboty budowlane z
podwykonawcg jest wymagana zgoda Zamawiajgcego. Jezeli Zamawiajgcy, w terminie 2
dni od przedstawienia mu przez Wykonawce umowy z podwykonawcg lub jej projektu,
nie zgtosi na pismie sprzeciwu lub zastrzezen, uwaza sig, ze wyrazit zgode na zawarcie
umowy.”

Zamawiajgcy zmienia brzmienie § 8 ust. 6 z nastepujgcego:

,<Zamawiajacy zgtasza na pismie zastrzezenia do projektu umowy z podwykonawcg lub
dalszym podwykonawcg i do projektu jej zmiany lub sprzeciw do umowy o
podwykonawstwo i do jej zmiany w terminie 14 dni od dnia ich doreczenia.”

na nastepujgce:

LZamawiajgcy zgtasza haipiémie zastrzezenia do projektu umowy z podwykonawcg lub
dalszym podwykonawcg i do projektu jej zmiany Ilub sprzeciw do umowy o
podwykonawstwo i do jej zmiany w terminie 2 dni od dnia ich doreczenia.”




17. W zwigzku z faktem, iz zakres robét sprecyzowany w SIWZ obejmuje (w naszej ocenie)
roboty budowlane podiegajace procedurze uzyskania pozwolenia na budowe Ilub
zgtoszenia prac budowlanych, prosimy o wskazanie precyzyjne, czy inwestor oczekuje
od wykonawcy dziatania w jego imieniu (na podstawie indywidualnego pethomocnictwa)
celem dopetnienia formalnosci zwigzanych z ww. procedurami, czy tez w catosci ten
zakres bedzie realizowat samodzielnie. Czy w przypadku koniecznosci uzyskania
pozwolenia na budowe, oczekiwanie na decyzje Urzedu wstrzyma bieg terminu
potrzebnego na wykonanie catosci zadania?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie oczekuje i wyjasnia, Ze z uwagi na zapisy autora dokumentacji
projektowej o braku koniecznosci uzyskania administracyjnej decyzji pozwolenia na
budowe Zamawiajgcy dokonat zgltoszenia robot budowlanych niewymagajgcych
pozwolenia na budowe.

18. Czy inwentaryzacja geodezyjna prowadzonych prac w ramach przedmiotowego
postepowania, winna by¢ przekazana inwestorowi (ktory samodzielnie ztozy wymagane
dokumenty do gminy/powiatu), czy tez obowiazkiem wykonawcy jest ziozenie wniosku
aktualizacyjnego do wydziatu geodezji powiatu/gminy (na podstawie indywidualnego
petnomocnictwa)?

Odpowiedz

Wykonawca dokonuje zfozenia dokumentow do Miejskiego Os$rodka Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej w Opolu wraz z przedloZzeniem Zamawiajgcemu
potwierdzenia zioZzenia kompletu wymaganych dokumentow do Miejskiego Osrodka
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Opolu, celem wniesienia do zasobéw
geodezyjnych i kartograficznych.

Z powazadniem

Do wiadomosci:
Strona internetowa: www.mosir.opole.pl



